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29. Beschaftigte nach der Stellung im Betrieb und nach Bezirken 1961 bis 1963

Bezirk

Rostock.

Schwerin

Neubrandenburg
Potsdam

Frankfurt
Cottbus.......ccccoiieccie
Magdeburg
Halle

Erfurt
[ T=T = TS
Suhl......
Dresden
LeIPZig. .o
Karl-Marx-Stadt..
Hauptstadt Berlin.

DDR

ROSIOCK........oimriirriniessiins
Schwerin
Neubrandenburg
Potsdam

Frankfurt
Cottbu:
Magdeburg
Halle

Erfurt
Gera....
Dresden

Leipzig...
Karl-Marx-Stadt.............ccc......
Hauptstadt Berlin.................

DDR

ROStOCK......coooriicicene
Schwerin ...
Neubrandenburg
Potsdam
Frankfurt ...,
Cottbus.
Magdeburg
Halle

Dresden........n:
Leipzig...
Karl-Marx-Stad
Hauptstadt Berlin................

DDR

Insgesamt

24 384
14 389
11 136
22 066
14 165
23 720
33731
42 814
26 051
13519

8 002
46 707
33 839
39 654
44 595

398 772

24 075
13 456
10 760
21771
14 017
22 975
33 720
40 028
25 226
13 022

7 509
43 997
32 888
37 901
48 113

389 458

24 153
13 569
10 735
21 426
14 180
23 077
33 848
40 118
25 120
12 953

7 642
43 575
32 489
37 381
47 369

387 635

X. Verkehr

Stand 30. September

Verkehr (ohne Deutsche Post)

Beschaftigte (ohne Lehrlinge)

Nach der Stellung im Betrieb

Arbeiter und Selbstandig

Angestellte Erwerbstatige
19611)
23 630 632
13 919 416
10 572 500
20 671 1087
13 525 494
22 929 652
32 531 918
41 469 1055
25 126 819
12 901 512
7 450 487
44 704 1621
32 259 1 315
37 610 1672
43 372 943
382 718 13123
1962
23 428 578
13 031 379
10 223 465
20 442 1021
13 321 536
22271 580
32 584 902
38 896 905
24 265 842
12 405 514
7 002 451
41 919 1682
31371 1261
36 002 1554
46 957 894
374 117 12 564
1963
23528 549
13 165 361
10 176 472
20 171 982
13 451 570
22 342 592
32 732 885
39 030 874
24 213 775
12 347 506
7 150 424
41 591 1597
30 976 1245
35 740 1353
46 280 851
372 892 12 036

1) EinschlieBlich Staatliche StralRenunterhaltungsbetriebe (SSUB).

Mithelfende
Familien-
angehorige

72

54

64
308
146
139
282
290
106
106

65
382
265
372
280

2931

69

46

72
308
160
124
234
227
119
103

56
396
256
345
262

2777

76

43

87
273
159
143
231
214
132
100

68
387
268
288
238

2707

Lehrlinge

471
278
192
515
253
206
699
592
643
277

97
692

646
974

7028

758
371
225
338
198
197
424
487
707
233
22
690
540
555
1133

6878

978
423
329
520
229
339

59
625
897
358

46
849
732
760

1281

8425

Deutsche Post

Arbeiter und
Angestellte
(ohne
Lehrlinge)

5 897
5123
4 851
8 453
4202
5 100
9 902
10 735
9 156
4 899
3538
14 473
13 399
13 775
19 389

132 892

6 156
5 175
4 900
8 884
4 250
5048
10011
10 709
9 268
4912
3497
14 604
13 671
14 094
20 720

135899

6 152
4 882
4349
8 868
4 187
5 067
9 697
10 773
9 049
4725
3497
14 232
13 278
13 395
20 398

132 549



